
2009 11/11 86: Forespørgsel om førstegangsbrug af atomvåben 2010 

[Lasse Budtz] 

at være så bekymrede. Jeg synes, vi har så 
mange debatter, at den parlamentariske kon- , 
trol skulle være nogenlunde sikret. 

Formanden: 
Det var en venlighed, at jeg ikke sluttede 

debatten før afbrydelsen, og det er den sidste 
korte bemærkning til hr. Albrechtsen. 

(Kort bemærkning). 

Albrechtsen (VS): 
Hr. Lasse Budtz siger -  og det er jeg da 

glad for -  at der skal foregå noget i FN, men 
vi har ikke kunnet vride ud af hr. Lasse 
Budtz, hvad det er, der skal foregå i FN, og 
kejseren kan på et tidspunkt få så lidt tøj på, 
at man bliver nødt til at erkende det og sige 
det åbent, som det er: han har ikke noget tøj 
på. 

Der må kunne siges et eller andet konkret 
om, hvad det er, regeringen skal gøre i FN, 
for vi ved jo, hvad den har gjort indtil nu, og 
det er, at den har nævnt i en tale, at Dan- 
mark går ind for et sådant initiativ. Hvad 
skal der videre ske i denne samling? Skal 
regeringen stemme for et af de forslag, der er 
fremsat i FN, eller skal regeringen dog gøre 
noget i næste samling? Vi forlanger så sande- 
lig ikke stormskridt, men vi må bede om, at 
vi får et svar, der sikrer, at det ikke direkte 
går tilbage. 

Endelig vil jeg sige, at hvad enten vi får et 
svar eller ej, så vil jeg naturligvis håbe, at vi 
fortsat i det sikkerhedspolitiske flertal kan 
være enige om, at uanset at vore veje i dag 
har måttet skilles en lille smule, kan vi være 
enige om maksimalt at forhindre, at regerin- 
gen udnytter denne dagsorden til at henfalde 
i passivitet, hvad jeg desværre tror vil blive 
tilfældet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslag om motiveret dagsorden nr. D 7 
af Lasse Budtz (S) (se foran) 
vedtoges med 61 stemmer (S, SF og RV) 
mod 2 (FP); 52 (KF, V, CD, KRF og VS) 
stemte hverken for eller imod. 

Hermed var følgende forslag bortfaldet: 

Forslag om motiveret dagsorden nr. D 6 
af Pelle Voigt (SF) og Albrechtsen (VS) (se 
foran). 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

6) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
11: 

Forslag til folketingsbeslutning om igang- 
sættelse af  en landsdækkende forsøgsordning 
vedrørende personlig assistance i forbindelse 
med erhvervsudøvelse til personer med handi- 
cap. 

Af Elisabeth Bruun Olesen (VS) m.fl. 
(Fremsat 15/10 86). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 
Der er, som det også fremhæves i bemærk- 

ningerne til beslutningsforslaget, tale om en 
genfremsættelse af et forslag fra folketings- 
året 1985-86. 

Da forslaget var til første behandling her i 
Tinget den 10. april 1986, sagde jeg bl.a., at 
jeg måtte anbefale, at forslaget blev afvist, 
idet der allerede var taget initiativer med 
henblik på at indhente erfaringer med at give 
personlig assistance til . handicappede i er- 
hverv ved anvendelse af loven om beskæfti- 
gelsesmuligheder for unge. Jeg sagde også, at 
hvis det viste sig, at det ikke var muligt på 
den måde at indhøste de nødvendige erfarin- 
ger og få skabt den nødvendige hjælp til de 
handicappede, så ville jeg sammen med soci- 
alministeren tage sagen op til fornyet over- 
vejelse. 

Jeg har fra Arbejdsdirektoratet, som jeg 
har bedt om at følge udviklingen, fået oplyst, 
at uanset at både Arbejdsdirektoratet og So- 
cialstyrelsen har udsendt særlige vejledninger 
om denne mulighed, er der ifølge indberet- 
ninger fra AF-regionerne ikke etableret per- 
sonlig assistance til nogen handicappet ved 
anvendelse af beskæftigelsesmuligheder for 
unge. Der er derfor desværre ikke meget, der 
tyder på, at ordningen i den nuværende ud- 
formning duer. Jeg vil derfor nærmere få 
undersøgt, hvorfor ordningen ikke har kun- 


